
 
 

Deliberazione  n° 57 del 02.09.2013 
 
 

Ente acque della Sardegna 
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

Il Commissario Straordinario 

Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Davide Galantuomo 
 
 

 
 
Y:\Deliberazioni CS_file word  scansioni  e pdf\Deliberazioni CS 2013\Del 57_2013\Delib. Comm. Straord. comandoZra Ignazio. x Uff. Gab. Industria.doc 

 
 
 
Oggetto: deliberazione di assenso al comando del di pendente Sig Ignazio Zara - categoria C – 
3 presso l’Ufficio di Gabinetto dell’Assessore regi onale dell’Industria. 
________________________________________________________________________ 
 

L’anno 2013, il giorno due , del mese di settembre nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, il Commissario 
Straordinario Dott. Davide Galantuomo, nominato con delibera della Giunta Regionale n. 2/26 del 16 
gennaio 2013 e decreto del Presidente della Regione n. 18 del 22 gennaio 2013; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha tras formato l’Ente Autonomo del Flumendosa - istituito 
con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale del la Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) 
per la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008; 

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, contro llo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende 
regionali e ss.mm.; 

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e  razionalizzazione dell’ordinamento degli enti 
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito regionale e 
ss.mm.; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l’or ganizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale e ss.mm.; 

VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di progr ammazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna e ss.mm.; 

VISTA la proposta del Direttore Generale f.f. di adozione della presente deliberazione; 

VISTA la proposta del Servizio Personale di adozione della presente deliberazione, sottoscritta dal 
Direttore Generale f.f.; 
 
PREMESSO che con determinazione D.G. n. 757/15.07.2011 è stata disposta l’assunzione definitiva, 
presso questo Ente, a far data dal 01.11.2008, con contratto di lavoro a tempo indeterminato del Sig. 
Ignazio Zara, nato il 27.08.1961, Cat. C – 3 (immissione in ruolo, ex art. 30, comma 7, l.r. 6 dicembre 
2006, n. 19 - ex personale Consorzi di Bonifica);  
 
ATTESO che con nota prot. n. 466 del 23.07.2013 l’Assessore regionale dell’Industria ha fatto richiesta 
di assegnazione, in posizione comando, del Sig. Ignazio Zara presso l’Ufficio di Gabinetto quale addetto 
di Staff; 
 
VISTO l’art. 27, comma 3, l.r. n. 32/88, come modificato dall’art. 27 della l.r. n. 39/1991, che dispone che 
gli Uffici di Gabinetto siano costituiti con personale dell’Amministrazione regionale e degli Enti, collocati 
in distacco o comando; 
 
VISTE le disposizioni contenute nell’art. 40 della l.r. n. 31/1998 e s.m.i. in materia di comando; 
 
ATTESO che l’Assessore degli Affari Generali, Personale e riforma della Regione con nota prot. n. 
19451/III 9.5 del 29.07.2013 (prot. ENAS n. 10929/31.07.2013) ha richiesto di avvalersi della 
collaborazione del dipendente ENAS Sig. Ignazio Zara presso l’Ufficio di gabinetto dell’Assessore 
dell’Industria. 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Generale  espresso in calce alla richiesta di comando inoltrata 
dall’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione; 
 
 



 
Pag. n° 2 

 
Segue Deliberazione  n° 57 del 02.09.2013 

DELIB. COMM. STRAORD. COMANDOZRA IGNAZIO. X UFF. GAB. INDUSTRIA.DOC 
 

ATTESO che il comando in oggetto rispetta la procedura di cui all’art. 40 della L.R. n. 31 del 13 
novembre 1998, come modificato dall’art. 20, comma 8, della L.R.  n. 4 del 11 maggio 2006; 
 
 

DELIBERA 
 
l’assenso al comando in favore del Sig. Ignazio Zara, nato il 27.08.1961, dipendente di questo Ente dal 1 
novembre 2008 – categoria C, livello retributivo 3, presso l’Ufficio di Gabinetto dell’Assessore regionale 
dell’Industria.  
 
 
 
La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui 
all’art. 3 L.R. n. 14/95, è resa immediatamente esecutiva. 

 
Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Davide Galantuomo 
 

 
 
 
 
 
ll Direttore Generale f.f. Ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 
della L.R. 15.5.1995, n.14. 
 

                                                                                                            Il  Direttore Generale f.f. 
                                                                                                             F.to Ing. Franco Ollargiu   

 

 

L’originale del presente provvedimento è depositato agli atti del Servizio Affari Generali. 

 


